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Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. 

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Szkoła lub placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów.

2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się.

3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Uczniowie są aktywni.

5. Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne.

6. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji.

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość edukacji.

9. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki.

10. Wykorzystywane są zasoby szkoły lub placówki oraz środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników sprawdzianu,

egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe

i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie, czy szkoła spełnia badane wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra

Edukacji Narodowej  z dnia 6.08.2015 r. Szkoła może spełniać wymagania na poziomie podstawowym

i podejmować działania z wysokiego poziomu wymagania.
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 01-12-2015 - 03-12-2015 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Urszula Blicharz, Andrzej Witkowski, Jacek Partyński. Badaniem objęto uczniów (ankiety

- 149, wywiady grupowe - 25), rodziców (ankieta - 109, wywiad grupowy - 21) i nauczycieli (ankieta - 39,

wywiady grupowe - 24). Przeprowadzono wywiady indywidualne z dyrektorem szkoły i przedstawicielem organu

prowadzącego, wywiady grupowe z przedstawicielami partnerów szkoły i z pracownikami niepedagogicznymi,

a także obserwacje lekcji, placówki i analizę dokumentacji. Na podstawie zebranych danych został sporządzony

raport, który obejmuje podstawowe obszary działania szkoły.

Wyjaśnienie skrótów dla narzędzi:

OZ - Akusz obserwacji zajęć

OS - Arkusz obserwacji szkoły

AD - Kwestionariusz ankiety dla dyrektora/dyrektorki szkoły

AN - Kwestionariusz ankiety dla nauczycieli

AR - Kwestionariusz ankiety dla rodziców

AMD - Kwestionariusz ankiety dla uczniów "Mój dzień"

AMS - Kwestionariusz ankiety dla uczniów "Moja szkoła"

ADZ - Kwestionariusz badania "Analiza danych zastanych"

WN - Scenariusz wywiadu grupowego z nauczycielami

WR - Scenariusz wywiadu grupowego z rodzicami

WU - Scenariusz wywiadu grupowego z uczniami

WD - Scenariusz wywiadu z dyrektorem/dyrektorką szkoły

WNPO - Scenariusz wywiadu z nauczycielem po obserwacji

WP - Scenariusz wywiadu z partnerami

WPN - Scenariusz wywiadu z pracownikami niepedagogicznymi

WPOP - Scenariusz wywiadu z przedstawicielem organu prowadzącego

WUI-III - Scenariusz wywiadu z uczniami klas I-III (szkoła podstawowa)

WNO - Scenariusz wywiadu z zespołem nauczycieli uczących w jednym oddziale



Szkoła Podstawowa nr 8 4/30

      

Obraz placówki

Utworzona w 1985 roku Szkoła Podstawowa nr 8 w Tarnowie, której  w roku 1995 roku nadano imię Krzysztofa

Kamila Baczyńskiego oraz sztandar, jest położona w dzielnicy mieszkaniowej miasta. Dysponuje bazą

materialną i dydaktyczną odpowiednią do realizacji zadań edukacyjnych. Oprócz sal lekcyjnych posiada

pomieszczenia dostosowane do potrzeb rozwojowych dzieci sześcioletnich i siedmioletnich, do zabawy, sale

do zajęć ruchowych, a także salę i pomieszczenia do zajęć wychowania fizycznego i gimnastyki korekcyjnej.

Obok obiektu położony jest szkolny plac zabaw do zajęć rekreacyjnych, sportowych i wypoczynku. Szkoła

posiada także sale komputerowe i bogate wyposażenie medialne, programy edukacyjne, w tym do nauczania

w klasach I-III oraz do zajęć w świetlicy szkolnej. W szkole działa każdego dnia świetlica, w godzinach od 6.30

do 17.00 oraz jadalnia. Zajęcia edukacji wczesnoszkolnej odbywają się w systemie dwuzmianowym. Szkoła

realizuje koncepcję, która zakłada atrakcyjne nauczanie i skuteczne wychowanie. W tym celu nauczyciele

realizują projekty, a także własne programy autorskie. Podstawową zasadą pracy jest budowanie wspólnoty

szkolnej, której członkami są wszyscy uczestnicy szkolnego życia: nauczyciele, uczniowie oraz rodzice. Szkoła

zapewnia uczniom i rodzicom wsparcie psychologiczno-pedagogiczne. Uczniowie aktywnie uczestniczą w życiu

szkoły, duże zaangażowanie wykazuje samorząd uczniowski. Dzięki organizowanym przez szkołę zajęciom

dodatkowym, w tym rozwijającym zainteresowania i zdolności oraz dydaktyczno-wyrównawczym i sportowym

uczniowie odnoszą liczne sukcesy w rywalizacji międzyszkolnej. Otrzymują nagrody i wyróżnienia w konkursach

przedmiotowych i tematycznych oraz w zawodach sportowych. Dbałość o jakość nauczania sprawia, że szkoła

osiąga wysokie efekty kształcenia. Szkoła Podstawowa nr 8  w Tarnowie od wielu lat podejmuje zadania, mające

na celu upowszechnianie zdrowego stylu życia. Działania te są realizowane w ramach europejskiego programu

"Szkoły Promującej Zdrowie". Zarządzanie szkołą we współudziale całej społeczności szkolnej sprzyja jej

wszechstronnemu rozwojowi, o czym świadczą uzyskane certyfikaty: Szkoła z Klasą, Szkoła bez Przemocy,

Szkoła Bezpiecznego Internetu, Szkoła z Prawami Dziecka, Szkoła Odkrywców Talentów, Certyfikat Społecznie

Zaangażowanej Placówki. Dogodna lokalizacja, na ogół przyjazna atmosfera wśród społeczności szkolnej

i wysokie standardy bezpieczeństwa, przyczyniają się do wzrostu zainteresowania szkołą w środowisku,

co przekłada się na zwiększenie liczby nowych uczniów.
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Informacja o placówce

Nazwa placówki Szkoła Podstawowa nr 8
Patron Krzysztofa Kamila Baczyńskiego

Typ placówki Szkoła podstawowa

Miejscowość Tarnów

Ulica Bitwy pod Studziankami

Numer 5

Kod pocztowy 33-100

Urząd pocztowy Tarnów

Telefon 0146211900

Fax 0146211900

Www http://sp8.edunet.tarnow.pl/pl

Regon 00127750200000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 492

Oddziały 23

Nauczyciele pełnozatrudnieni 42.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 1.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 0.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 21.39

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 11.71

Województwo MAŁOPOLSKIE

Powiat Tarnów

Gmina Tarnów

Typ gminy gmina miejska
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Obszary badawcze umożliwiające opisanie działań szkoły
w zakresie wymagań

Uczniowie są aktywni

Poziom podstawowy:

Nauczyciele stwarzają sytuacje, które zachęcają każdego ucznia do podejmowania różnorodnych
aktywności. Uczniowie są zaangażowani w zajęcia prowadzone w szkole lub placówce i chętnie w nich
uczestniczą.

Uczniowie współpracują ze sobą w realizacji przedsięwzięć będących wynikiem działań samorządu
uczniowskiego.

Poziom wysoki:

Uczniowie inicjują i realizują różnorodne działania na rzecz własnego rozwoju, rozwoju szkoły lub placówki i
społeczności lokalnej oraz angażują w nie inne osoby.

Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne

Poziom podstawowy:

Szkoła lub placówka realizuje działania wychowawcze i profilaktyczne, które są dostosowane do potrzeb
uczniów i środowiska.

Działania szkoły lub placówki zapewniają uczniom bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne.

Zasady postępowania i współżycia w szkole lub placówce są uzgodnione i przestrzegane przez uczniów,
pracowników szkoły, rodziców, a relacje między wszystkimi członkami społeczności szkolnej są oparte na
wzajemnym szacunku i zaufaniu

W szkole lub placówce realizowane są działania antydyskryminacyjne obejmujące całą społeczność szkoły
lub placówki.

Poziom wysoki:

W szkole lub placówce analizuje się podejmowane działania wychowawcze i profilaktyczne oraz modyfikuje je
w razie potrzeb.

W modyfikacjach biorą udział uczniowie i rodzice.

Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi

Poziom podstawowy:

Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i uczeniu się oraz
zapewnieniu warunków odpowiednich do realizacji tych zadań.

W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmuje się
działania służące rozwojowi szkoły lub placówki.

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz doskonaleniu
zawodowemu.

Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami.

Poziom wysoki:

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli i innych pracowników szkoły lub placówki oraz
uczniów i rodziców w procesie podejmowania decyzji dotyczących szkoły lub placówki.

Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce wspomaganie zewnętrzne
odpowiednie do jej potrzeb.

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja wykorzystywaniu aktualnej wiedzy z zakresu pedagogiki, psychologii
i nauk pokrewnych.
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Wnioski

1. Większość uczniów angażuje się w pracę na lekcjach poprzez notowanie, słuchanie i samodzielną pracę,

zaś w mniejszym stopniu poprzez udział w dyskusji, zadawanie pytań, czy pomoc kolegom w nauce.

2. Uczniowie są świadomi swojego prawa do wyboru opiekuna samorządu uczniowskiego, jednak z tego

prawa nie korzystają.

3. Większość uczniów czuje się w szkole bezpiecznie, chociaż istotna ich część wskazuje na zdarzające się

przejawy niewłaściwego odnoszenia się, przezywanie i umyślne uderzanie ze strony kolegów.

4. W opinii większości uczniów nauczyciele traktują ich sprawiedliwie, jednak znacząca część uczniów jest

odmiennego zdania.

5. Dyrektor szkoły organizuje ewaluację wewnętrzną wspólnie z nauczycielami. Wnioski wynikające

z nadzoru pedagogicznego są wdrażane i służą rozwojowi szkoły.

6. Dyrektor szkoły wspiera nauczycieli w ich pracy, stwarza warunki do doskonalenia zawodowego.

Monitoruje wdrażanie przez nauczycieli nabytej wiedzy i umiejętności w pracy z uczniami.

7. Zarządzanie szkołą jest nastawione na organizowanie wsparcia odpowiedniego do potrzeb środowiska

zewnętrznego, co służy rozwojowi szkoły.

8. Działania dyrektora szkoły zapewniają skuteczną realizację koncepcji pracy szkoły, przy zaangażowaniu

całej społeczności szkolnej.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Uczniowie są aktywni

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Większość uczniów aktywnie uczestniczy w zajęciach prowadzonych w szkole. Działania samorządu

uczniowskiego mają istotny wpływ na współpracę uczniów podczas realizacji wspólnych

przedsięwzięć, w tym podejmowanych na rzecz środowiska lokalnego, a nauczyciele są otwarci

na inicjatywy uczniów. 

Obszar badania:  Nauczyciele stwarzają sytuacje, które zachęcają każdego ucznia do

podejmowania różnorodnych aktywności. Uczniowie są zaangażowani w zajęcia prowadzone w

szkole lub placówce i chętnie w nich uczestniczą. 

Większość uczniów aktywnie uczestniczy w zajęciach prowadzonych w szkole, na co sami wskazują i co

potwierdzają obserwacje zajęć. Uczniowie powszechnie deklarują zaangażowanie na wszystkich lub większości

lekcji poprzez notowanie, słuchanie i samodzielną pracę (Wykresy 1j - 3j), zaś w mniejszym stopniu biorąc

udział w dyskusji, zadając pytania, czy pomagając kolegom w nauce (Wykresy 4j - 6j). Opinie uczniów

potwierdzają obserwacje wszystkich lekcji, na których wszyscy lub większość uczniów była zaangażowana. Dla

większości ankietowanych uczniów zajęcia, w których uczestniczą, są ciekawe (Wykres 7j). Na wszystkich

obserwowanych lekcjach nauczyciele motywowali uczniów do aktywnego uczenia się. Działania nauczycieli były

na ogół skuteczne, a zastosowane przez nich metody, według ich opinii, wynikały najczęściej z chęci

poszerzenia wiedzy uczniów i wykorzystania jej w praktyce, zaangażowania wszystkich uczniów w pracę

na lekcji i kształtowania ich umiejętności współpracy w grupie.
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Wykres 5j Wykres 6j

Wykres 7j
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Obszar badania:  Uczniowie współpracują ze sobą w realizacji przedsięwzięć będących

wynikiem działań samorządu uczniowskiego. 

Działania samorządu uczniowskiego mają istotny wpływ na współpracę uczniów podczas realizacji wspólnych

przedsięwzięć, a nauczyciele są otwarci na inicjatywy uczniów. Świadczą o tym wypowiedzi dyrektora,

nauczycieli i samych uczniów, z których wynika, że uczniowie ostatnio zgłaszali pomysły dotyczące m. in.

organizowania imprez szkolnych i klasowych, zajęć dodatkowych, udziału w akcjach charytatywnych, misyjnych,

ekologicznych i zbiórkach środków pieniężnych. Uczniowie byli inicjatorami "aktywnych przerw" i zasady

„szczęśliwego numerka”. W opinii zarówno młodzieży, jak i nauczycieli, nie wszystkie zgłoszone przez uczniów

inicjatywy były możliwe do zrealizowania, np. funkcjonowanie sklepiku na zasadach z poprzednich lat,

zainstalowanie w szkole windy, zmiana zasad używania telefonów komórkowych i innych urządzeń

elektronicznych, słuchanie muzyki na każdej przerwie, zainstalowanie szafek osobistych w szatni, organizacja

wieczoru filmowego w szkole. Większość uczniów uważa, że w szkole zajmuje się sprawami dla nich ważnymi,

tym co ich interesuje, a także realizuje własne pomysły i pomysły nauczycieli (Wykresy 1j - 3j). Zdaniem

większości uczniów, w działaniach tych dużą rolę odgrywa samorząd uczniowski (Wykresy 4j - 7j). Uczniowie są

świadomi swojego prawa do wyboru opiekuna samorządu uczniowskiego, jednak z niego nie korzystają.

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 3j Wykres 4j

Wykres 5j Wykres 6j
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Wykres 7j

W wymaganiu "Uczniowie są aktywni" w odniesieniu do poziomu wysokiego zebrano

następujące dane świadczące o działaniach szkoły/placówki:

Obszar badania:  Uczniowie inicjują i realizują różnorodne działania na rzecz własnego

rozwoju, rozwoju szkoły lub placówki i społeczności lokalnej oraz angażują w nie inne osoby.

Uczniowie inicjują i skutecznie realizują działania na rzecz środowiska lokalnego. Jako przykład takich działań

uczniowie wskazali udział w różnorodnych akcjach ekologicznych, charytatywnych, Kolędzie Misyjnej, występach

kółka teatralnego dla przedszkolaków. W realizacji tych przedsięwzięć pomagają uczniom ich koledzy z innych

szkół, lektorzy z parafii, nauczyciele i rodzice. Jako przykład inicjatywy uczniów na rzecz lokalnego środowiska

nauczyciele wskazali także udział w akcji "Ratujemy i uczymy ratować".
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Wymaganie:

Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne 

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Szkoła skutecznie zapewnia uczniom poczucie bezpieczeństwa dzięki podejmowanym działaniom

wychowawczym i profilaktycznym adekwatnym do potrzeb dzieci i specyfiki środowiska. Większość

ankietowanych uczniów odczuwa wysoki poziom bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego,

realizowane są działania antydyskryminacyjne wpływające na postawy uczniów, dzięki czemu

w szkole nie ma przejawów dyskryminacji. Większość uczniów i ich rodziców ma wpływ na zasady

zachowania obowiązujące w szkole i klasie. Dyrektor i nauczyciele prowadzą systemową analizę

podejmowanych działań wychowawczych i profilaktycznych, a na jej podstawie, wspólnie

z rodzicami i uczniami, dokonują ich modyfikacji. 

Obszar badania: Szkoła lub placówka realizuje działania wychowawcze i profilaktyczne, które

są dostosowane do potrzeb uczniów i środowiska.

Działania wychowawcze i profilaktyczne realizowane przez szkołę są adekwatne zarówno do potrzeb uczniów,

jak i specyfiki środowiska, co wynika z wypowiedzi dyrektora i rodziców, a także z analizy danych zastanych.

Rodzice uczestniczą w tworzeniu programu wychowawczego i programu profilaktyki wnosząc poprawki

do projektów opracowanych przez radę pedagogiczną, a następnie uchwalają obydwa programy. Zdaniem

dyrektora programy: wychowawczy i profilaktyki są dostosowane do potrzeb uczniów, są zgodne z koncepcją

pracy szkoły, pozwalają na rozwój wszystkich uczniów. Szkoła pozyskuje informacje o specyfice środowiska

poprzez rozmowy z rodzicami, lokalną społecznością i instytucjami, analizę raportów dotyczących stanu

bezpieczeństwa w mieście i opinii przygotowywanych dla Wojewody Małopolskiego o nasileniu na obszarze

województwa małopolskiego problemów i zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. Informacje te służą

organizacji działań odpowiadających na potrzeby środowiska, między innymi rozwijaniu kompetencji

społecznych w środowisku lokalnym, opracowaniu i wdrożeniu Polityki Ochrony Dzieci, zastosowaniu procedury

Niebieskiej Karty, wspieraniu rodzin przy współpracy z instytucjami pomocowymi, organizacji zajęć sportowych

i kół zainteresowań, udostępnianiu pomieszczeń szkoły na spotkania wspólnot mieszkaniowych osiedla,

włączaniu się społeczności szkolnej w praktyki i przedsięwzięcia religijne np. współdziałaniu z parafią w ramach

organizacji rekolekcji dla dzieci oraz Kolędy Misyjnej. 
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Obszar badania: Działania szkoły lub placówki zapewniają uczniom bezpieczeństwo fizyczne i

psychiczne.

Zdaniem partnerów, pracowników niepedagogicznych i przedstawiciela organu prowadzącego, szkoła skutecznie

zapewnia poczucie bezpieczeństwa wśród uczniów, co potwierdzają powszechnie zarówno uczniowie klas I-III,

jak i starsi uczniowie. Większość ankietowanych uczniów odczuwa wysoki poziom bezpieczeństwa fizycznego

i psychicznego, bardzo rzadko zdarzają się w szkole przypadki wymuszeń ze strony innych uczniów, kradzieże,

wykluczenia z grupy, obrażanie za pomocą internetu lub telefonów komórkowych i niszczenie należących

do uczniów rzeczy (Wykresy 1j - 5j). Jednak 56 z 81 uczniów wskazało, że koledzy odnosili się do nich

w nieprzyjemny sposób (Wykres 6j), 67 z 81 uczniów było przez innych przezywanych (Wykres 7j), a 55 z 81

uczniów zostało umyślnie uderzonych (Wykres 8j).

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 3j Wykres 4j

Wykres 5j Wykres 6j
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Wykres 7j Wykres 8j

Obszar badania:  Zasady postępowania i współżycia w szkole lub placówce są uzgodnione i

przestrzegane przez uczniów, pracowników szkoły, rodziców, a relacje między wszystkimi

członkami społeczności szkolnej są oparte na wzajemnym szacunku i zaufaniu

Większość uczniów i ich rodziców ma wpływ na zasady zachowania obowiązujące w szkole i klasie, o czym

świadczą ich wypowiedzi (Wykresy 1j - 3j). Zdaniem rodziców nauczyciele uwzględnili ich wnioski w zakresie np.

ustalenia zasad korzystania przez uczniów z telefonów komórkowych i tabletów, możliwości elektronicznej

formy usprawiedliwienia nieobecności dzieci i pozostawiania podręczników w szkole, propozycji zajęć

dodatkowych i tematów zajęć z wychowawcą dotyczących zasad dobrego wychowania, rozwiązywania

konfliktów między uczniami, poszanowania własności, dostosowania wymagań do możliwości i potrzeb uczniów.

W opinii większości uczniów nauczyciele traktują ich sprawiedliwie, choć 19 z 81 uczniów jest odmiennego

zdania (Wykres 4j) i cieszą się ich zaufaniem (Wykres 5j). Obserwacje większości lekcji (7 z 8) potwierdzają

powszechność relacji opartych na wzajemnym szacunku i zaufaniu uczniów i nauczycieli, którzy byli wobec

siebie nawzajem życzliwi, słuchali się z uwagą, nie przerywali, nie ośmieszali, szanowali zdanie innych.
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Wykres 5j

Obszar badania:  W szkole lub placówce realizowane są działania antydyskryminacyjne

obejmujące całą społeczność szkoły lub placówki.

We wszystkich klasach realizowane są działania antydyskryminacyjne wpływające na postawy uczniów, ze

zwróceniem szczególnej uwagi na środowisko, w którym szkoła funkcjonuje. Prawie wszyscy nauczyciele

zadeklarowali, że w tym i poprzednim roku podejmowali w czasie prowadzonych zajęć tematykę

antydyskryminacyjną uwzględniającą przesłanki m. in. stanu zdrowia, statusu ekonomicznego i płci (Wykres

1w). W opinii nauczycieli szkoła najczęściej realizuje profilaktykę antydyskryminacyjną poprzez prowadzenie

rozmów i pogadanek z uczniami, a także przez organizowanie przedstawień, scenek profilaktycznych, apeli

wychowawczych i konkursów tematycznych (Wykres 1o). Zatrudniono w szkole asystenta romskiego.

Powszechność działań profilaktyki antydyskryminacyjnej prowadzonych przez nauczycieli potwierdził również

dyrektor szkoły. Działania podejmowane w szkole są adekwatne do jej specyfiki, na co wskazują także

wypowiedzi uczniów i ich rodziców. Zdaniem uczniów, nauczyciele na ogół wszystkich traktują sprawiedliwie,

choć uważają, że więcej uwagi poświęca się uczniom, którzy się gorzej uczą i zachowują. Rodzice nie

dostrzegają w szkole przypadków dyskryminacji.
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Wykres 1o
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Wykres 1w

W wymaganiu "Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne " w odniesieniu do

poziomu wysokiego zebrano następujące dane świadczące o działaniach szkoły/placówki:
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Obszar badania: W szkole lub placówce analizuje się podejmowane działania wychowawcze i

profilaktyczne oraz modyfikuje je w razie potrzeb.

W szkole prowadzona jest systemowa analiza podejmowanych działań wychowawczych i profilaktycznych, a na

jej podstawie dokonuje się modyfikacji tych działań. Dyrektor i nauczyciele wskazali, że prowadzą analizę

zachowań uczniów wynikającą z bieżących potrzeb na podstawie zapisów w e-dzienniku, a także podczas zebrań

zespołów wychowawczych i interdyscyplinarnych oraz dwa razy w roku na zebraniach rady pedagogicznej.

Ponadto przeprowadza się w szkole ewaluację wewnętrzną w zakresie wymagań dotyczących działań

wychowawczych i profilaktycznych. Wnioski z tych analiz wykorzystano do modyfikacji programów:

wychowawczego i profilaktyki wtedy, gdy pojawiły się w szkole przypadki cyberprzemocy, przystąpiono

do programów promujących bezpieczeństwo i zdrowy styl życia. Na podstawie wypowiedzi ankietowanych

uczniów zwiększono liczbę dyżurów nauczycieli na korytarzach szkolnych, rozbudowano też monitoring szkolny.

Dokonano zmian w regulaminie świetlicy w zakresie używania telefonów komórkowych i tabletów,

zmodyfikowano procedury szkolne dotyczące sytuacji kryzysowych. W bieżącym roku szkolnym wdrożono

System Wzmocnień w Wychowaniu – zmodyfikowany system kar i nagród dla uczniów. 

Obszar badania: W modyfikacjach biorą udział uczniowie i rodzice.

Rodzice i uczniowie uczestniczą w modyfikacji działań wychowawczych, o czym świadczą wypowiedzi wszystkich

respondentów (rodziców, uczniów, dyrektora i nauczycieli). Przykłady propozycji zmian zgłoszonych przez

rodziców, które zostały uwzględnione przez szkołę to m. in.: modyfikacja tematyki zajęć dodatkowych, zasad

korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych, konieczność prowadzenia zeszytu

aktywności ucznia, zwracanie większej uwagi na stosowanie przez uczniów form grzecznościowych, pomoc

dzieciom, których nie stać opłacić wyjazdu na wycieczkę, zorganizowanie zajęć na temat cyberprzemocy,

zapewnienie bezpieczeństwa uczniom na drodze na terenie przy szkole. Zostały również uwzględnione

propozycje uczniów w zakresie zasad postępowania w szkole, w tym modyfikacji kodeksów i zasad

w regulaminach klasowych, a także szybkiej i skutecznej reakcji nauczycieli na przypadki niewłaściwych

zachowań w szkole.
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Wymaganie:

Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Szkoła dysponuje odpowiednią bazą materialną zapewniającą warunki do realizacji zadań

statutowych. Posiada nowoczesne wyposażenie dydaktyczne, systematycznie wzbogacane. Dyrektor

skutecznie zarządza szkołą, organizuje użyteczne wsparcie we współpracy z podmiotami

zewnętrznymi. W procesie podejmowania decyzji dotyczących szkoły powszechny udział biorą

nauczyciele i inni pracownicy oraz uczniowie i ich rodzice. Wszyscy członkowie społeczności

szkolnej, poprzez swoje zaangażowanie, przyczyniają się do sukcesów edukacyjnych szkoły.

Dyrektor w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego przeprowadza wspólnie

z nauczycielami ewaluację wewnętrzną, zapewnia wdrażanie wniosków, co służy rozwojowi szkoły.

Nauczyciele otrzymują wsparcie z zakresu doskonalenia zawodowego, realizują programy autorskie,

wprowadzają rozwiązania nowotarskie, są motywowani, wyróżniani i nagradzani. Szkoła promuje

swoją koncepcję rozwoju i osiągnięcia uczniów w lokalnym środowisku, czego efektem są dobre

wyniki rekrutacji dzieci do szkoły.

Obszar badania: Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i

uczeniu się oraz zapewnieniu warunków odpowiednich do realizacji tych zadań.

Szkoła funkcjonuje zgodnie z założeniami koncepcji, która zakłada, że szkoła jest nowoczesna pod względem

bazy i wyposażenia, sukcesywnie remontowana i wyposażana, gospodarnie i spójnie zarządzana materialnymi

i niematerialnymi zasobami. Szkoła jest położona w centrum osiedla mieszkaniowego. Zajęcia w klasach I-III

odbywają się na dwie zmiany. Od 8.00 (w pojedynczych przypadkach od 8.50) do 4 lub 5 lekcji, II zmiana od 4

lub 5 lekcji do 8 lub 9 lekcji. W klasach IV-VI nauka jest na jedną zmianę. Liczba godzin zajęć, w tym

z poszczególnych przedmiotów, w kolejnych dniach tygodnia zapewnia higienę pracy i nauki. W szkole działa

każdego dnia świetlica, w godzinach od 6.30 do 17.00 oraz jadalnia. Rozkład zajęć i terminy pracy świetlicy są

uzgodnione z rodzicami. Funkcjonuje również biblioteka szkolna, która jest otwarta każdego dnia nauki

od godziny 8.00 do 14.00. W szkole prowadzone są zajęcia dodatkowe, koła zainteresowań oraz realizowane

programy autorskie dotyczące m.in. edukacji matematycznej, kulturalnej, europejskiej, zdrowotnej, gimnastyki

korekcyjnej, zajęć świetlicowych. Propozycje zajęć dodatkowych są kierowane do wszystkich uczniów, którzy

mają możliwość ich wyboru. Szkoła posiada bazę do nauczania wychowania fizycznego, salę gimnastyczną

i boiska użytkowane wspólnie z sąsiednim gimnazjum, sale do gimnastyki korekcyjnej, plac zabaw, korzysta

także z nieodległego lodowiska. Sale lekcyjne są przestronne, dobrze oświetlone, wyposażone w pomoce

dydaktyczne. Obiekt szkolny, wszystkie pomieszczenia i korytarze są utrzymane w czystości oraz posiadają

estetyczny wygląd. Szkoła zapewnia nauczycielom możliwość korzystania z potrzebnych podczas zajęć pomocy

dydaktycznych oraz stwarza warunki do pracy własnej, przygotowania się do zajęć i rozwoju zawodowego.

W szkole panuje miła i przyjazna atmosfera. W opinii większości rodziców nauczyciele szanują uczniów (Wykres

1j), traktują wszystkich równie dobrze (Wykres 2j) i dbają o dobre relacje między uczniami (Wykres 3j).
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j
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Obszar badania:  W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru

pedagogicznego, podejmuje się działania służące rozwojowi szkoły lub placówki.

Plan nadzoru pedagogicznego na rok szkolny jest opracowywany na podstawie wniosków i rekomendacji

z poprzedniego roku z uwzględnieniem kierunków realizacji polityki oświatowej państwa. Plan zawiera zadania

i terminy ich realizacji w zakresie kontroli, ewaluacji wewnętrznej oraz wspomagania nauczycieli. Dyrektor

szkoły dokonuje sprawozdania z pełnionego nadzoru dwa razy w roku szkolnym: po I okresie i na koniec roku.

W ostatnim czasie wnioski dotyczyły m.in. kształtowania umiejętności przydatnych w kolejnych etapach

edukacyjnych, diagnozowania osiągnięć edukacyjnych i monitorowania postępów uczniów, analiz zewnętrznych

diagnoz, badań umiejętności trzecioklasistów, umiejętności matematycznych, sprawdzianów w klasie VI.

Wnioski uwzględniały uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej, organizację zajęć dodatkowych rozwijających

zainteresowania i zdolności uczniów, wdrażania rozwiązań nowatorskich i programów autorskich, stosowania

metod aktywizujących, indywidualizacji procesu nauczania. Formułowano wnioski w zakresie realizacji zadań

wychowawczych i profilaktycznych, pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów, współpracy z rodzicami

w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych. Ponadto wdrażano wnioski dotyczące doskonalenia zawodowego

nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły, form współpracy w zespołach nauczycielskich, dzielenia się wiedzą

i doświadczeniem, a także spraw organizacyjnych.

Obszar badania:  Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy

nauczycieli oraz doskonaleniu zawodowemu. 

Nauczyciele powszechnie współpracują z innymi nauczycielami. Angażują się w pracę zespołów

przedmiotowych, zespołów zajmujących się problematyką wychowania, profilaktyki, pomocy

psychologiczno-pedagogicznej, organizacji życia szkoły, a także grupujących nauczycieli poszczególnych

oddziałów (Wykres 1w). Równie powszechnie nauczyciele korzystają z form doskonalenia zawodowego (Wykres

2w). Najczęściej uczestniczą w szkoleniach rady pedagogicznej, zespołów zadaniowych, internetowych,

w konferencjach i seminariach oraz obserwacjach lekcji koleżeńskich. Niektórzy nauczyciele podnoszą swoje

kwalifikacje poprzez studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne. Przeszkoleni nauczyciele dzielą się swoją

wiedzą z innymi nauczycielami, również w ramach zespołów uczących w tym samym oddziale klasowym.

Nauczyciele podkreślają powszechnie, że kierownictwo szkoły lub liderzy zespołów systematycznie organizują

spotkania nauczycieli dotyczące doskonalenia zawodowego, w tym w zakresie nauczania, wychowania i uczenia

się uczniów.
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Wykres 1w
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Wykres 2w

Obszar badania: Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami.

Dyrektor szkoły organizuje ewaluację wewnętrzną. Planowanie problemów do ewaluacji na dany rok szkolny

odbywa się z uwzględnieniem wniosków i rekomendacji dotyczących pracy szkoły z poprzedniego roku. Zespół

do spraw ewaluacji wewnętrznej opracowuje harmonogram działań i narzędzia odpowiednio do tematyki

ewaluacji. Określa się zadania dla wszystkich nauczycieli na poszczególnych etapach realizacji. Dyrektor

współdziała z zespołem prowadzącym badania i monitoruje realizację działań. Wyniki ewaluacji i wypracowane

wnioski są przedstawiane na zebraniu rady pedagogicznej i wykorzystywane w dalszej pracy szkoły. Dyrektor

wskazuje na pozytywne aspekty i przydatność ewaluacji. Uwzględnia wkład pracy nauczycieli w ewaluację,

wyróżnia i nagradza. Nauczyciele deklarują powszechny udział w ewaluacji wewnętrznej.
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W wymaganiu "Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi" w odniesieniu do poziomu

wysokiego zebrano następujące dane świadczące o działaniach szkoły/placówki:

Obszar badania:  Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli i innych

pracowników szkoły lub placówki oraz uczniów i rodziców w procesie podejmowania decyzji

dotyczących szkoły lub placówki.

Przedstawiciele społeczności szkolnej mają możliwość udziału w decyzjach dotyczących spraw związanych

z życiem szkoły. Uczniowie zgłaszają swoje propozycje i wyrażają opinie w ramach samorządu uczniowskiego,

na spotkaniach z dyrektorem szkoły, podczas debat uczniowskich, przekazują je także wychowawcom

i nauczycielom podczas zajęć, a także w kontaktach bieżących. Z uczniami uzgadnia się m.in. wybór zajęć

dodatkowych i kółek zainteresowań, organizację uroczystości i imprez szkolnych, wyjścia do instytucji kultury,

wycieczki, udział uczniów w programach edukacyjnych, artystycznych, zawodach, akcjach charytatywnych,

ekologicznych i środowiskowych. Ważne decyzje dla szkoły podejmowane są po zasięgnięciu opinii rodziców

w czasie zebrań klasowych i z radą rodziców oraz podczas bieżących kontaktów. Rodzice wypowiadają się

na tematy związane z nauczaniem, wychowaniem i profilaktyką oraz w sprawach opiekuńczych. Dotyczy to

udziału ich dzieci w organizowaniu życia klasowego i szkolnego, organizacji zajęć dydaktyczno-wyrównawczych,

rozwijających zainteresowania i uzdolnienia, spraw związanych z organizacją szkolnych wydarzeń. Ponadto

rodzice uczestniczą w decyzjach podejmowanych we współpracy szkoły z podmiotami zewnętrznymi.

W sprawach organizacji pracy szkoły i realizowanych zadań mogą zgłaszać uwagi i spostrzeżenia pracownicy

niebędący nauczycielami, co dotyczy bezpieczeństwa uczniów, spraw wychowawczych i porządkowych.

W podejmowaniu decyzji dotyczących szkoły mają zapewniony udział wszyscy nauczyciele. Korzystają

z kompetencji i uprawnień, jako członkowie rady pedagogicznej. Są zaangażowani w proces decyzyjny

w ramach prac zespołów zadaniowych, decydują o planowaniu i realizacji zadań szczegółowych. 

Obszar badania:  Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce

wspomaganie zewnętrzne odpowiednie do jej potrzeb.

Dyrektor szkoły nawiązuje współpracę i utrzymuje kontakty z podmiotami zewnętrznymi. Poradnia

Psychologiczno-Pedagogiczna i Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Terapeutyczna w Tarnowie

współpracują ze szkołą w realizacji zadań wychowawczych i profilaktycznych oraz w zakresie doradztwa dla

nauczycieli, uczniów i rodziców. Kontakty z instytucjami centralnymi pomagają zwiększyć skuteczność działań

wychowawczych i profilaktycznych na rzecz kreowania bezpiecznego i przyjaznego środowiska szkoły. W szkole

działa Gromada Zuchowa, która wzbogaca ofertę zajęć dodatkowych poprzez organizowanie rajdów i wycieczek.

Dzieci zdobywają stopnie sprawności, co wspiera ich wychowanie i rozwój. Miejscowa parafia i Kuria Biskupia

w Tarnowie angażuje dzieci w akcje charytatywne. W ramach Kolędy Misyjnej uczniowie gromadzą środki

na pomoc dla Afrykańczyków. Uczą się kultury krajów misyjnych, tolerancji, otwartości na potrzeby innych.

Ponadto parafia umożliwia dzieciom udział w zorganizowanym wypoczynku. Szkoła utrzymuje kontakt

z miejscowymi instytucjami kultury, co zapewnia uczniom udział w spektaklach, seansach i koncertach.

Prowadzona jest współpraca z Komendą Miejską Policji w Tarnowie w zakresie profilaktyki. Uczniowie poznają

zasady, jak zachować bezpieczeństwo w drodze do i ze szkoły, podczas ferii i wakacji, jak unikać

cyberprzemocy. Państwowa Straż Pożarna świadczy pomoc w czasie festynów, zabezpiecza wycieczki rowerowe,

organizuje pokazy sprzętu pożarniczego. Uczy zasad bezpieczeństwa nad wodą, udzielania pierwszej pomocy,
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prowadzi pogadanki na temat zagrożeń pożarowych i umiejętności zachowania się w sytuacjach zagrożenia

bezpieczeństwa. Straż Miejska realizuje programy profilaktyczne mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa

dzieci, które uczą się bezpiecznego poruszania się po drogach i środkami komunikacyjnymi. Współpraca

z Pałacem Młodzieży pomaga w promocji sportu i kultury fizycznej. Uczniowie uczestniczą w zajęciach z gier

zespołowych, biorą udział w rozgrywkach i turniejach. Szkoła współdziała w dziedzinie sportu również z innymi

szkołami. We współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Tarnowie szkoła rozpoznaje środowisko

społeczne uczniów, rozwiązywane są problemy opiekuńczo-wychowawcze, świadczona jest pomoc materialna.

Miejscowe podmioty gospodarcze sponsorują zakup produktów żywnościowych do stołówki szkolnej, zapewniają

środki na doposażenie szkoły, wsparcie finansowe i rzeczowe w realizację projektów edukacyjnych. Skuteczność

i użyteczność działań dyrektora w poszukiwaniu wsparcia dla szkoły powszechnie potwierdzają nauczyciele.

Obszar badania: Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja wykorzystywaniu aktualnej wiedzy z

zakresu pedagogiki, psychologii i nauk pokrewnych.

Dyrektor skutecznie wspiera nauczycieli w wykorzystywaniu aktualnej wiedzy z zakresu pedagogiki, psychologii

i nauk pokrewnych. Zapewnia nauczycielom udział w różnych formach doskonalenia zawodowego,

wewnętrznych i zewnętrznych, zgodnie z potrzebami szkoły. Umożliwia dostęp do nowości wydawniczych

dotyczących najnowszej wiedzy pedagogicznej, z zakresu psychologii i nauk pokrewnych. Wprowadza

rozwiązania organizacyjne umożliwiające wykorzystanie najnowszej wiedzy zawodowej poprzez zakup sprzętu

komputerowego, programów edukacyjnych, nowoczesnych pomocy dydaktycznych, a także stwarza warunki

do pracy samokształceniowej, a także udziału nauczycieli w szkoleniach prowadzonych przez instytucje

zewnętrzne. Nauczyciele dzielą się zdobytą wiedzą i umiejętnościami podczas lekcji koleżeńskich i pracując

w zespołach zadaniowych. Dyrektor monitoruje wdrażanie przez nauczycieli zasobów pozyskanych w trakcie

doskonalenia w praktycznych sytuacjach pedagogicznych. Dostrzega rozwiązania nowatorskie i innowacyjne,

wyróżniania nauczycieli podnoszących swoje kompetencje, odnoszących sukcesy zawodowe. 
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